
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  31.03.2023       № 500 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в Порядок 

предоставления субсидии на 

возмещение затрат гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, на 

содержание коров и северных оленей, 

утвержденный постановлением 

администрации Невельского городского 

округа от 10.08.2022 № 1122 (в 

редакции от 17.01.2023 № 49) 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

правительства Российской Федерации», в целях реализации государственной 

программы Сахалинской области «Развитие в Сахалинской области сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской 

области от 06.08.2013 № 427, подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции» муниципальной 

программы «Стимулирование экономической активности в муниципальном 

образовании «Невельский городской округ», утвержденной постановлением 

администрации Невельского городского округа от 29.09.2020 № 1491, ст. ст. 44, 45 

Устава муниципального образования «Невельский городской округ», 

администрация Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат 

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на содержание коров и 

северных оленей, утвержденный постановлением администрации Невельского 



городского округа от 10.08.2022 № 1122 (в редакции от 17.01.2023 № 49) 

следующие изменения: 

Абзац 3 пункта 3.7. раздела 3 «Условия и порядок представления 

субсидии» Порядка изложить в новой редакции: 

«Не достижение получателем субсидии значения результата является 

нарушением условий предоставления субсидии и служит основанием для возврата 

перечисленной субсидии». 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании 

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа», опубликовать в 

газете «Невельские новости». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В. 

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра  

Невельского городского округа                                              Н.В. Ронжина  

 


